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Strategia Rozwoju Obszaru Metropolitalnego Warszawy do roku 2030 9

Kluczowy element opracowywania Strategii Rozwoju OMW stanowiło przeprowadzenie 19 warsztatów strategicznych,
których celem było wypracowanie wizji rozwoju OMW oraz wstępnych celów strategicznych. W 15 sesjach warsztatowych
udział wzięły równocześnie grupy interesariuszy reprezentujących różne środowiska, co zapewniło wymianę opinii
i dyskusję nad oczekiwaniami wobec Strategii, a także pozwoliło na przeprowadzenie głosowań kierunkujących prace nad
dokumentem. Pozostałe warsztaty były dedykowane wybranym grupom interesariuszy (biznes, NGO)

Równolegle do prowadzonych warsztatów strategicznych uruchomione zostało narzędzie do głosowania nad opcjami
strategicznymi, udostępnione na stronie internetowej www.omw.um.warszawa.pl. Umożliwienie głosowania
poszczególnych opcji strategicznych przez szerokie grono respondentów stanowiło kolejne narzędzie pozwalające na
gromadzenie i uwzględnienie w pracach nad strategią opinii różnych grup interesariuszy

Pierwsza wersja dokumentu strategii została umieszczona na stronie www dedykowanej projektowi oraz na stronie
www.stacja-konsultacja.pl wraz z formularzem umożliwiającym zgłaszanie uwag. Dodatkowo, do wszystkich instytucji
współpracujących w ramach sieci kaskadowej, została przesłana informacja o rozpoczęciu procesu konsultacji
społecznych wraz z umieszczonym linkiem do strony dedykowanej projektowi. Informacja o konsultacjach społecznych
pojawiła się także w prasie regionalnej na terenie OMW. Pozwoliło to w szerszym zakresie uwzględnić opinie
mieszkańców OMW

W celu pozyskania szczegółowych informacji od przedstawicieli JST odpowiedzialnych za kształtowanie polityki
w zakresie rozwoju OMW oraz potwierdzenie założeń dotyczących projektowanych kierunków działań, wykorzystywano
wywiady pogłębione z wybranymi respondentami, a wstępnie zdefiniowane kierunki rozwoju podlegały konsultacjom
z ekspertami dziedzinowymi w formie paneli ekspertów

Na etapie formułowania strategii istotną rolę w procesie odegrali interesariusze: mieszkańcy obszaru metropolitalnego,
przedstawiciele środowiska biznesowego, akademickiego i organizacji pozarządowych oraz przedstawiciele administracji
publicznej. Zaangażowanie interesariuszy koncentrowało się przede wszystkim na uczestnictwie w warsztatach strategicznych,
głosowaniu online nad elementami wizji oraz nad celami strategicznymi.
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